Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НОВОСПАССКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17 марта 2015 г.
	р.п.Новоспасское

	№ 177

	Экз.
	№ ___

	Об организации и  проведении месяч-ников по благоустройству территорий населенных пунктов муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области в 2015 году

	В целях обеспечения и повышения комфортности условий проживания граждан, поддержания и улучшения санитарного и эстетического состояния  на территории муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области, руководствуясь  Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  администрация постановляет:

1. Объявить и провести на территории муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области:

- месячники по благоустройству: с 06 апреля  по 27 мая 2015 года и  с 07 сентября по 21 октября 2015 года;
- единый день чистоты и порядка: 15 мая 2015 года.
1.1. Районный субботник по наведению чистоты и порядка, улучшению санитарного и экологического состояния населенных пунктов муници-пального образования «Новоспасский район» Ульяновской области  22 мая, 18 сентября  2015 года, принять активное участие в областных субботниках 18 апреля, 30 апреля, 15 мая , 12 сентября, 03 октября 2015 года.
2. Утвердить:

2.1 Состав штаба по руководству и организации проведения месячника по благоустройству территорий населенных пунктов муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области  и план работы штаба (Приложение 1;2).

2.2 Типовую форму отчета о проведении месячника по благоустройству (Приложение 3)
          3. Рекомендовать:

3.1.  Главам администраций  сельских поселений:

3.1.1. Объявить и провести на территории муниципальных образований месячник по благоустройству с проведением районных и областных субботников, единого дня чистоты.
3.1.2. Разработать, утвердить и представить в администрацию муници-пального образования «Новоспасский район» планы мероприятий по проведению месячников по благоустройству, планы субботников.
Особое внимание обратить на очистку придомовых территорий, контейнерных площадок, скверов, зон отдыха, ликвидацию несанкцианированных  мест скопления твёрдых бытовых отходов.

3.1.3. Активнее проводить работу с населением, практикуя подворовые обходы, сходы граждан по вопросам благоустройства, привлекая домовые и уличные комитеты.
         3.1.4. Обеспечить контроль за выполнением мероприятий по наведению чистоты и порядка в населенных пунктах муниципального образования.

         3.2. Руководителям организаций всех организационно-правовых форм собственности проводить еженедельно по пятницам санитарный день по уборке закрепленных улиц и производственных территорий.
          3.2.1. Руководителям образовательных учреждений, социальной сферы разработать и представить в администрацию муниципального образования «Новоспасский район» планы мероприятий по проведению месячников по благоустройству.
          3.3. В период с 6 апреля по 27 мая 2015 года, с 7 сентября по 21 октября 2015 года  ежедневно представлять  в администрацию муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области письменную информацию о проведении месячника по благоустройству территорий населенных пунктов. Информацию об итогах субботников представлять в день их проведения до 14-00 часов.

4. Редакции газеты «Сельская правда» (Щеулов - по согласованию), муниципальному казенному учреждению «Исток» (Боткин) регулярно освещать ход благоустроительных работ в муниципальном образовании.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации района Антилова Н.Н.,  начальника отдела архитектуры и благоустройства администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области  Кузяхметова А.Р.
6. Постановление вступает в силу со дня его обнародования и подлежит опубликованию в газете «Сельская правда» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области.

Исполняющий обязанности

Главы администрации района                                                           Н.Н.Антилов

                                                                                Приложение 1

                                                                 к постановлению администрации

                                                                                 муниципального образования
                                                                                 «Новоспасский район»
                                                            Ульяновской области

                                                                                 от  17.03.2015 г. № 177
СОСТАВ

штаба по руководству и организации проведения месячников по благоустройству территорий населенных пунктов
муниципального образования «Новоспасский район»

Ульяновской области

Председатель штаба:

Антилов Н.Н. -  первый заместитель главы администрации района
Заместитель председателя штаба:

Кузяхметов А.Р. - начальник отдела архитектуры и благоустройства администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области
Члены штаба:
Белоусов А.В. - глава администрации муниципального образования «Садовское сельское поселение (по согласованию)

Братчикова С.А. – заместитель главы администрации муниципального образования "Новоспасский район", начальник управления экономического развития, инвестиций и финансов;
Денисова Т.Д. – исполняющая обязанности главы администрации муниципального образования «Фабричновыселковское сельское поселение» (по согласованию)

Дружинина О.В. - заместитель главы администрации района, начальник управления социального развития;

Круглов В.И. – исполняющий обязанности главы администрации муниципального образования «Коптевское  сельское поселение (по согласованию)

Лаврухин С.А. - главный государственный инспектор Николаевского и Новоспасского районов по пожарному надзору (по согласованию).

Мельников А.Ю. – глава администрации муниципального образования «Красносельское сельское поселение» (по согласованию)

Мысан В.В.– директор муниципального бюджетного учреждения «Юг-Сервис»;

Муранов В.А. – заместитель главы администрации, начальник Управления по обеспечению работы городского поселения администрации  муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области;

Новикова Н.В. – начальник отдела образования администрации муниципального образования "Новоспасский район"
Пузырев Д.В. - главный специалист сектора охраны окружающей среды муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области;

Поднебесов А.И. – начальник межмуниципального отдела министерства внутренних дел России «Новоспасский» (по согласованию)

Ульянова Т.Н. – исполняющая обязанности главы администрации муниципального образования «Троицкосунгурское сельское поселение (по согласованию)

                                                                                Приложение 2

                                                                 к постановлению администрации

                                                                                 муниципального образования

                                                                                 «Новоспасский район»

                                                            Ульяновской области

                                                                                 от  17.03.2015 г. № 177
ПЛАН
работы штаба по руководству и организации проведения месячников

по благоустройству территории муниципального образования

«Новоспасский район» Ульяновской области

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные за исполнение

	1
	2
	3
	4

	1
	Еженедельное заседание штаба
	 пятница

	Антилов Н.Н.
Кузяхметов А.Р.

	2
	Отчеты Глав администраций муниципальных образований, входящих в состав муниципаль-ного образования «Новоспасский район» Ульяновской области о ходе проведения работ по благоустройству в периоды месячников
	ежедневно
	Главы админи-страций муници-пальных образо-ваний, входящих в состав муници-пального образо-вания «Новос-пасский район» (по согласованию)

	3
	Сбор и обработка итоговой ин-формации о проведении месячни-ков по благоустройству террито-рий населенных пунктов в муни-ципальном образовании «Новос-пасский район»
	27.05.2015

21.10.2015
	Антилов Н.Н.

Кузяхметов А.Р.

	4
	Проведение заседаний штаба по подведению итогов месячников по благоустройству территорий населенных пунктов в муници-пальном образовании «Новоспас-ский район»
	29.05.2015
23.05.2015

	Антилов Н.Н.

Кузяхметов А.Р.

                                                                                                                                                             Приложение 3

                                                                 к постановлению администрации

                                                                                                                                                             муниципального образования

                                                                                                                                                             «Новоспасский район»

                                                                                                                                          Ульяновской области

                                                                                                                                                              от  17.03.2015 г. № 177

ОТЧЕТ

о проведении месячника по благоустройству

в муниципальном образовании «Новоспасский район»
Ульяновской области
по состоянию на _____________    2015 года
	№ п/п
	Наименование работ
	Единица измерения
	Объем работ
	Место проведения*
	Исполнитель

	План
	Факт

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Очистка магистральных и внутриквартальных дорог
	тыс.кв.м.

	2
	Очистка газонов, цветников, парков, скверов
	тыс.кв.м.

	3
	Очистка кустарников
	п/м

	4
	Стрижка кустарников
	п/м

	5
	Посадка деревьев
	шт

	6
	Посадка кустарников
	шт

	7
	Окапывание деревьев
	шт

	8
	Побелка стволов деревьев
	шт.

	9
	Окапывание кустарников
	шт

	10
	Ремонт, покраска скамеек, диванов
	шт

	11
	Установка скамеек, садовых диванов
	шт

	12
	Вывоз мусора
	куб.м.

	13
	Ликвидация мест стихийного складирования бытовых отходов
	шт.

	14
	Очистка от мусора территорий, прилегающих к полигонам твердых бытовых отходов и свалкам, и придорожных полос подъездных дорог к полигонам твердых бытовых отходов и свалкам
	кв.м.

	15
	Ремонт, покраска урн
	шт.

	16
	Установка новых урн
	шт.

	17
	Снятие объявлений, в том числе рекламы
	кв.м.

	18
	Помывка опор линий электропе-редач, опор контактной сети
	шт.

	19
	Ремонт, покраска контейнеров
	шт.

	20
	Установка новых контейнеров
	шт.

	21
	Ремонт покраска контейнерных площадок
	шт.

	22
	Устройство контейнерных площадок
	шт.

	23
	Помывка витражей, окон
	тыс.кв.м.

	24
	Ремонт остановочных павильонов
	шт

	25
	Помывка остановочных павильонов
	шт.

	26
	Очистка подвалов от мусора
	домов

	27
	Очистка чердаков от мусора
	домов

	28
	Ремонт детских игровых площадок
	шт.

	29
	Завоз песка в песочницы
	куб. м

	30
	Планировка газонов
	кв. м

	31
	Посев газонной травы
	кв.м

	  32
	Устройство клумб
	кв.м/шт

	33
	Посадка цветочной рассады
	шт.

	34
	Посадка цветов (семена)
	кв.м

	35
	Ремонт пешеходных ограждений
	п/м

	36
	Покраска пешеходных ограждений
	п/м

	37
	Покраска бордюрного камня
	п/м

	38
	Снос сухостойных и аварийных деревьев
	шт.

	39
	приведение в нормативное состояние лесных массивов, в том числе вдоль придорожной полосы
	кв.м

	40
	проведено экологических акций по очистке городских территорий, зон отдыха
	акций

	41
	приведено в надлежащее санитарное состояние территорий, прилегающих к зданиям, в том числе:
	территорий

	42
	жилым (жилищный фонд);
	территорий

	43
	производственным и административным;
	территорий

	44
	учреждений  системы образования;
	территорий

	45
	учреждений медицинского обслуживания;
	территорий

	46
	учреждений культуры;
	территорий

	47
	объектов спортивного назначения;
	территорий

	48
	объектов социального назначения;
	территорий

	49
	объектов торговли;
	территорий

	50
	приведено в соответствующее санитарное состояние территорий кладбищ
	территорий

* столбец «место проведения» заполняется по пунктам: 5,6,10,11,13,16,19,20,21,22,24,28,29,38,40,42,43,44,45,46,47,48,49,50

Задействовано организаций ____________________________________________
Задействовано населения ______________________________________________
в том числе:

студентов и школьников_______________________________________________
временно безработных граждан _________________________________________
граждан, имеющих задолженность по оплате жилищно-коммунальных услуг ____________________________________________________________________
Задействовано техники ________________________________________________
Глава администрации

муниципального образования          ___________________  __________________

                                                                        (подпись)                   (расшифровка подписи)

ФИО исполнителя

номер телефона